
Читайте нас на сайте:   www.междуреченский.com

Информационный вестник городского поселения Междуреченский.  Официальный выпуск
  № 8 (190)  28 февраля 2017 г.     Распространяется бесплатно

= 1 =

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2017 года                                                   № 89-п 
пгт.Междуреченский

Об утверждении базового компенсационного индекса  
2017 года для расчета возмещения вреда, причиняемого 
тяжеловесными транспортными средствами 

  В соответствии с п.п. 5 пункта 1 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 31 Федераль-
ного закона от  08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский, руководствуясь постановлением Правительства  Российской 
Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловес-

ных грузов автомобильными дорогами Российской Федерации» (с из-
менениями и дополнениями), Прогнозом социально-экономического 
развития Российской Федерации на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов, разработанным Минэкономразвития России от 24.11.2016, 
постановлением администрации городского поселения Междуречен-
ский от 24.07.2015 №203-п «О выдаче специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам местного значения городского 
поселения Междуреченский транспортного средства, осуществляю-
щего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» 

1. Применять, при выдаче специального разрешения для  расчета 
размера платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловес-
ными транспортными средствами, базовый компенсационный индекс 
текущего 2017 года в размере 1,79.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размеще-
нию на официальном сайте органов местного самоуправления город-
ского поселения Междуреченский. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-

теля главы городского поселения Междуреченский, курирующего во-
просы дорожной деятельности.

Глава городского поселения 
Междуреченский      С.И. Колпакова

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2017 года                                                         № 90-п
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в постановление администрации 
городского поселения Междуреченский от 08.04.2014 
№ 74-п «Об  определении границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий в городском поселении Междуреченский, 
на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с абзацем 9 пункта 2 статьи 16 Федерального зако-
на от 22.11. 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании произ-
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции»,постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан 
и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также опре-
делении органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городского поселения Между-
реченский и решением Совета депутатов городского поселения Между-
реченский  от 04.02.2014 № 41 «Об  определении границ  прилегающих 
территорий в городском поселении Междуреченский, на которых не до-
пускается  розничная продажа алкогольной продукции», с целью приве-
дения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 
законодательства: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 
Междуреченский от 08.04.2014 № 74-п  «Об  определении границ  при-
легающих  к некоторым организациям  и объектам территорий в город-
ском поселении Междуреченский, на которых не допускается  рознич-
ная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

1.1.  Приложение № 15 к постановлению от 08.04.2014 № 74-п изло-
жить в новой редакции в связи со сменой адреса (прилагается);

1.2. Приложения № 22, № 25 к постановлению от 08.04.2014 № 74-п  
считать утратившими силу в связи выводом объектов из эксплуатации 
(прилагаются).

2. Отделу экономики (И.С.Маньжова), в срок не позднее 10 дней со 
дня принятия настоящего постановления, направить в Комитет эконо-
мического развития и инвестиционной  деятельности администрации 
Кондинского района копию настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размеще-
нию на официальном сайте органов местного самоуправления город-
ского поселения Междуреченский. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить 

на заместителя  главы поселения (А.Н. Осенчугова)

Глава 
городского поселения Междуреченский           С.И. Колпакова

Приложение 15 
к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от 08.04.2014 № 74-п

1. Граница прилегающей к стоматологическому кабинету, расположен-
ному по адресу: пгт.Междуреченский, пер.Школьный, дом.6  территории, 
на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
установлена от входа для посетителей в учреждение до входа для посе-
тителей в стационарный объект (торговли и общественного питания)  по 
прямой линии на расстоянии 20 метров.

2.Схема границы прилегающей к стоматологическому кабинету, рас-
положенному по адресу: пгт.Междуреченский, пер.Школьный, дом 6, 
территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции

 Объект  
(стоматологический 
кабинет)

Граница, на которой  не 
допускается розничная 
продажа алкогольной  
продукции

 

 



= 2 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Приложение 22 
к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от 08.04.2014 № 74-п

1. Граница прилегающей к площадке для физкультурно-оздорови-
тельных занятий детей, расположенной по адресу: пгт.Междуречен-
ский, ул.Набережная,3 территории, на которой не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции,  установлена от входов для 
посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей  
в стационарный объект (торговли и общественного питания) по прямой 
линии на расстоянии 50 метров.

 2. Схема границы прилегающей к площадке для физкультурно-оз-
доровительных занятий детей, расположенной по адресу: пгт.Между-
реченский, ул.Набережная,3 территории, на которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

 Объект 
(площадка  для физкультурно-оздоровительных занятий детей)

Граница, на которой не допускается розничная  продажа 
алкогольной  продукции

 

Приложение 25 
к постановлению администрации  городского поселения Междуреченский

от 08.04.2014 № 74-п

1. Граница прилегающей к площадке для физкультурно-оздорови-
тельных занятий детей, расположенной по адресу: пгт.Междуречен-
ский, ул.Сибирская,111г территории, на которой не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции,  установлена от входов для 
посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей  
в стационарный объект (торговли и общественного питания) по прямой 
линии на расстоянии 50 метров.

 2.Схема границы прилегающей к площадке для физкультурно-оз-
доровительных занятий детей, расположенной по адресу: пгт.Между-
реченский, ул.Сибирская,111г территории, на которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

 Объект (площадка  
для физкультурно-
оздоровительных 
занятий детей)

Граница, на которой 
не допускается розничная  

продажа алкогольной  
продукции

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2017 года                                                       № 276
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 30.12.2016 
№ 262 «О бюджете муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городское поселение Междуреченский, утвержденного 
решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от 02.06.2015 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании городское поселение Между-
реченский», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава 
муниципального образования городское поселение Междуреченский, 
Совет депутатов городского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Меж-
дуреченский от 30.12.2016 № 262 «О бюджете муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов», (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования городское поселение Междуреченский  (далее – бюджет 
городского поселения) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов:               

1).  Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 
поселения:

1.1) на 2017 год в сумме 131 584,1 тыс. рублей (приложение 1 к на-
стоящему решению);

1.2) на 2018 год в сумме 142 332,7 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 
128 345,1 тыс.рублей (приложение 1.1 к настоящему решению);

2).  Общий объем расходов бюджета городского поселения:
2.1) на 2017 год в сумме 131 689,9 тыс. рублей;
2.2) на 2018 год в сумме 142 332,7 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 

128345,1 тыс.рублей;

3) Прогнозируемы дефицит (профицит) бюджета городского по-
селения:

3.1) на 2017 год в  сумме 105,8 тыс. рублей;
3.2) на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2019 год  в сумме 0,0 

тыс.рублей;
4) Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципаль-

ного образования городское поселение Междуреченский:
4.1) на 1 января 2018 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям посе-
ления в сумме 0,0 тыс. рублей;

4.2) на 1 января 2019 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе 
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям посе-
ления в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 0,0  тыс. 
рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципаль-
ным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) Предельный объем муниципального внутреннего долга муници-
пального образования городское поселение Междуреченский:

5.1) на 2017 год  в сумме 62 110,7 тыс. рублей;
5.2) на 2018 год в сумме 62 133,6 тыс.рублей и на 2019 год 63 350,0 

тыс.рублей;
6) Прогнозируемый объем расходов на обслуживание муниципаль-

ного внутреннего долга муниципального образования городское по-
селение Междуреченский:

6.1) на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
6.2) на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2019 год 0,0 тыс.

рублей;
1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Утвердить объем резервного фонда администрации городского 

поселения Междуреченский:
7.1  на 2017 год в сумме 320,2 тыс. рублей;
7.2  на 2018 год в сумме 350,0 тыс.рублей;
7.3  на 2019 год в сумме 350,0 тыс.рублей;
1.3. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Утвердить объем Дорожного фонда муниципального образова-

ния городское поселение Междуреченский:
8.1. на 2017 год  в сумме 31 100,0 тыс. рублей;
8.2. на 2018 год  в сумме 30 643,0 тыс.рублей;
8.3. на 2019 год  в сумме 31 381,8 тыс.рублей;
1.4. Пункт 9 изложить в новой редакции: 
«9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов:
9.1 Получаемых из бюджета муниципального образования Кондин-

ский район:
9.1.1  на 2017 год в сумме 69 473,4  тыс. рублей;
9.1.2  на 2018 год в сумме 80 199,1 тыс.рублей;



= 3=

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

9.1.3. на 2019 год в сумме 64 995,1 тыс.рублей.
9.2. Передаваемых бюджету муниципального образования Кондин-

ский район:
9.2.1  на 2017 год в сумме 6 165,6 тыс. рублей (приложение 8 к на-

стоящему решению);
1.5. Приложение 1 «Доходная часть бюджета муниципального обра-

зования  городское поселение Междуреченский на 2017 год» к реше-
нию изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

1.6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета городско-
го поселения на 2016 год» к решению изложить в новой редакции со-
гласно приложению 4 к настоящему решению.

1.7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным направлениям деятельности) группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджета городского 
поселения Междуреченский на 2016 год» к решению изложить в новой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.8. Приложение 6 «Распределение по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования городского поселе-
ния Междуреченский на 2016 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.9. Приложение 7 «Распределение по целевым статьям (муници-
пальным программам района и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на 2016 год» к решению изложить в новой редакции 

согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.10. Приложение 8 «Распределение межбюджетных трансфертов 

передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский 
район из бюджета городского поселения Междуреченский на осущест-
вление части переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения на 2017 год».

1.7. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования де-
фицита бюджета муниципального образования городского поселения 
Междуреченский на 2016 год» к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления городское по-
селение Междуреченский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский (З.П. Десятова) и исполняющего обязан-
ности начальника отдела бюджетного планирования, учета и отчетно-
сти (А.Л. Рогожа).

Председатель 
Совета депутатов
городского поселения Междуреченский           А.А. Давыдов

Глава 
городского поселения Междуреченский           С.И. Колпакова

Приложение № 1
к решению Совета  депутатов  муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2016 №262 (с изменениями от 28.02.2017 года)

Доходная часть бюджета муниципального образования  городское поселение Междуреченский на 2017 год
тыс.руб.

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименовние кода классификации доходов 2017 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 62 110,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ: 69 473,4

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в том числе:

69 473,4

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 55 546,1

000 2 02 15000 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 55 546,1

000 2 02 15001 13 0000 151
Дотации  бюджетам  городских поселений  на   выравнивание  бюджетной  
обеспеченности

55 546,1

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 13 927,3

000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 13 927,3

000 2 02 49999 13 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  городских 
поселений

13 927,3

 ДОХОДЫ всего 131 584,1

Приложение № 4
к решению Совета  депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2016 № 262
(с изменениями от 31.01.2017 года, от 28.02.2017 года)

Распределение  бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов 
 бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2017 год

тыс.руб.

Наименование показателя раздел подраздел 2017 год

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 45 322,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 840,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 20 254,4

Резервные фонды 01 11 320,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 907,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 28,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности                   03 14 28,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 48 776,3

Общеэкономические вопросы                              04 01 1 686,3

Транспорт                                                            04 08 15 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31 100,0

Связь и информатика 04 10 990,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 22 176,7

Жилищное хозяйство 05 01 2 610,2

Коммунальное хозяйство 05 02 6 296,7

Благоустройство 05 03 12 571,5



= 4 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 698,3

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 200,0

Молодежная  политика и оздоровление детей 07 07 2 200,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 12 868,2

Культура 08 01 12 868,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 60,0

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11 00 70,0

Физическая культура 11 01 70,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 187,9

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 187,9

ИТОГО   131 689,9

Приложение № 5
к решению Совета  депутатов  муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2016 №262  (с изменениями от 31.01.2017 года, от 28.02.2017 года)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета  муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2017 год 
тыс.руб.

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 2017 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    45 322,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02   1 840,0

Непрограммные расходы 01 02 60 0 00 00000  1 840,0

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 01 02 60 0 00 00000  1 840,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 60 0 00 02030 100 1 840,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 60 0 00 02030 120 1 840,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04   20 254,4

Непрограммные расходы 01 04 60 0 00 00000  20 254,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 60 0 00 02040  20 254,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 60 0 00 02040 100 19 905,2

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 60 0 00 02040 120 19 905,2

 Межбюджетные трансферты 01 04 60 0 00 02040 500 349,2

Иные межбюджетные трансферты 01 04 60 0 00 02040 540 349,2

Резервные фонды 01 11   320,2

Непрограммные расходы 01 11 60 0 00 00000  320,2

Резервные фонды 01 11 60 0 00 07050  320,2

 Иные бюджетные ассигнования 01 11 60 0 00 07050 800 320,2

Резервные средства 01 11 60 0 00 07050 870 320,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13   22 907,6

Непрограммные расходы 01 13 60 0 00 00000  21 830,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 60 0 00 00590  19 420,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 60 0 00 00590 100 17 235,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 60 0 00 00590 110 17 235,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 0 00 00590 200 2 149,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 60 0 00 00590 240 2 149,3

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 60 0 00 00590 800 36,0

 Уплата прочих налогов, сборов 01 13 60 0 00 00590 850 36,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 60 0 00 02400  1 923,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 60 0 00 02400 100 470,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 60 0 00 02400 120 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 0 00 02400 200 1 378,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 60 0 00 02400 240 1 378,2

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 60 0 00 02400 800 75,0

 Уплата прочих налогов, сборов 01 13 60 0 00 02400 850 75,0

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан (ср-ва местного бюджета) 01 13 60 0 00 05060  187,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 60 0 00 05060 100 187,5



= 5=

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 60 0 00 05060 110 187,5

Иные межбюджетные трансферты на разработку программ комплексного развития транспортной 
инфраструктуры муниципальных образований Кондинского района и межселенной территории

01 13 60 0 00 70018  298,9

 Межбюджетные трансферты 01 13 60 0 00 05060 500 298,9

Иные межбюджетные трансферты 01 13 60 0 00 05060 540 298,9

Программные расходы 01 13 02 0 00 00000  1 077,5

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы  и на период до 2020 года»

01 13 02 0 00 00000  50,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы и муниципального резерва 
управленческих кадров»

01 13 02 1 00 00000  50,0

Основное мероприятие «Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение 
профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в муниципальный резерв 
управленческих кадров» 

01 13 02 1 03 02400  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 1 03 02400 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 02 1 03 02400 240 50,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»

01 13 04 0 00 00000  1 027,5

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
поселения Междуреченский»

01 13 04 1 00 00000  1 027,5

Основное мероприятие «Мероприятия для эффективного распоряжения муниципальным имуществом 
(техническая инвентаризация объектов, оценка, получение информации об объектах недвижимости)»

01 13 04 1 11 00000  618,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

01 13 04 1 11 09020  618,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 11 09020 200 618,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 04 1 11 09020 240 618,2

Основное мероприятие «Затраты по техническому обеспечению учета муниципального имущества 
(приобретение программ, ЭЦП)»

01 13 04 1 21 00000  26,8

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

01 13 04 1 21 09020 200 26,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 21 09020 240 26,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 04 1 21 09020 242 26,8

Основное мероприятие «Обеспечение содержания муниципального жилищного фонда « 01 13 04 1 14 00000  282,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

01 13 04 1 14 09020  282,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 14 09020 200 282,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 04 1 14 09020 240 282,5

Основное мероприятие «Уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных 
законодательством в отношении имущества «

01 13 04 1 17 00000  100,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

01 13 04 1 17 09020  100,0

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 04 1 14 09020 800 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 01 13 04 1 14 09020 850 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    28,6

Программные расходы 03 14 01 0 00 00000  28,6

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия в городском поселении Междуреченский на 2015-
2017 годы  и на период до 2020 года»

03 14 01 1 00 00000  28,6

Подпрограмма «Профилактика нарушений» 03 14 01 1 00 00000  28,6

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение граждан в 
данные мероприятия»

03 14 01 1 01 00000  28,6

Материальное стимулирование граждан участвующих в деятельности народных дружин 03 14 01 1 00 82300  20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 01 1 01 82300 100 19,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 14 01 1 01 82300 110 19,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 01 1 01 82300 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 01 1 01 82300 240 1,0

Софинансирование расходов по материальному стимулированию граждан участвующих в деятельности 
народных дружин

03 14 01 1 01 S2300  8,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 01 1 01 S2300 100 8,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 14 01 1 01 S2300 110 8,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 01 1 01 S2300 200 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 01 1 01 S2300 240 0,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    48 776,3

Общеэкономические вопросы                                                        04 01   1 686,3

Непрограммные расходы 04 01 60 0 00 00000  1 686,3

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 60 0 00 85060  1 686,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 01 60 0 00 85060 100 1 686,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 60 0 00 85060 110 1 686,3



= 6 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Транспорт                                                            04 08   15 000,0

Непрограммные расходы 04 08   15 000,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 60 0 00 03030  15 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 04 08 60 0 00 03030 800 15 000,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

04 08 60 0 00 03030 811 15 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   31 100,0

Непрограммные расходы 04 09 60 0 00 00000  31 100,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 60 0 00 04190  25 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 60 0 00 04190 200 25 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 60 0 00 04190 240 25 500,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения 04 09  60 0 00 89190  5 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09  60 0 00 89190 200 5 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09  60 0 00 89190 240 5 600,0

Связь и информатика 04 10   990,0

Непрограммные расходы 04 10 60 0 00 00000  944,6

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 60 0 00 02400  944,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 60 0 00 02400 200 944,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 60 0 00 02400 240 944,6

Программные расходы 04 10   45,4

Муниципальная программа « Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании 
городское поселение Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года

04 10 03 0 00 00000  45,4

Подпрограмма «Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса и его 
совершенствование»

04 10 03 1 00 00000  45,4

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования отдела бюджетного планирования, 
учета и отчетности»

04 10 03 1 03 00000  45,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 03 1 03 02400  45,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 03 1 03 02400 200 45,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 03 1 03 02400 240 45,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    22 176,7

Жилищное хозяйство 05 01   2 610,2

Программные расходы 05 01 04 0 00 00000  2 448,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»

05 01 04 0 00 00000  440,2

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского поселения 
Междуреченский»

05 01 04 1 00 00000  440,2

Основное мероприятие «Взносы на капитальный ремонт мест общего пользования по муниципальным 
жилым помещениям, находящимся в многоквартирных домах «

05 01 04 1 15 00000  440,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 04 1 15 03520  440,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 15 03520 200 440,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 04 1 15 03520 240 440,2

Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий ремонт муниципальных жилых помещений городского поселения 
Междуреченский»

05 01 04 2 00 00000  2 007,8

Основное мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по договорам 
найма «

05 01 04 2 11 00000  2 007,8

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 04 2 11 03520  2 007,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 2 11 03520 200 2 007,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 04 2 11 03520 240 2 007,8

Непрограммные расходы 05 01 04 0 00 00000  162,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 60 0 00 03520  162,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 60 0 00 03520 200 162,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 60 0 00 03520 240 162,2

Коммунальное хозяйство 05 02   6 296,7

Программные расходы 05 02 08 0 00 00000  1 477,5

Муниципальная программа «Создание условий для развития бытового обслуживания населения 
городского поселения Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»

05 02 08 0 00 00000  1 477,5

Основное мероприятие «Предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) на возмещение убытков от оказания услуг населению на территории городского 
поселения Междуреченский по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу»

05 02 08 0 21 00000  1 477,5

Компенсация организациям предоставляющим услуги, по тарифам не обеспечивающим 
возмещение издержек

05 02 08 0 21 03510  1 477,5

 Иные бюджетные ассигнования 05 02 08 0 21 03510 800 1 477,5

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 08 0 21 03510 811 1 477,5

Непрограммные расходы 05 02 60 0 00 00000  4 819,2

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-зимнему 
периоду)

05 02 60 0 00 00000  2 397,0

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-зимнему 
периоду), средства бюджета автономного округа

05 02 60 0 00 82190  2 277,1



=7 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

 Межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 82190 500 2 277,1

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 82190 540 2 277,1

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по реконструкции, расширению, 
модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к 
осенне-зимнему периоду), средства муниципального района

05 02 60 0 00 S2190  119,9

 Межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 S2190 500 119,9

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 S2190 540 119,9

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат организациям (средства бюджета муниципального района)

05 02 60 0 00 70010  2 422,2

 Межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 70010 500 2 422,2

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 70010 540 2 422,2

Благоустройство 05 03   12 571,5

Непрограммные расходы 05 03 60 0 00 00000  12 571,5

Уличное освещение 05 03 60 0 00 06100  8 487,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 00 06100 200 8 487,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 60 0 00 06100 240 8 487,3

Озеленение 05 03 60 0 00 06300  15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 00 06300 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 60 0 00 06300 240 15,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 60 0 00 06400  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 00 06400 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 60 0 00 06400 240 150,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 60 0 00 06500  3 919,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 00 06500 200 3 919,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 60 0 00 06500 240 3 919,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   698,3

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 05 60 0 00 02040  698,3

 Межбюджетные трансферты 05 05 60 0 00 02040 500 698,3

Иные межбюджетные трансферты 05 05 60 0 00 02040 540 698,3

Расходы на увеличение стоимости акций и иных форм участия в уставном капитале 05 05 1020200  0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

05 05 1020200 810 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07    2 200,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   2 200,0

Непрограммные расходы 07 07 60 0 00 00000  2 200,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 07 60 0 00 00590  2 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 07 60 0 00 00590 100 2 200,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 60 0 00 00590 110 2 200,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    12 868,2

Культура 08 01   12 868,2

Непрограммные расходы 08 01 60 0 00 00000  12 868,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 60 0 00 00590  11 286,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 60 0 00 00590 100 8 493,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 60 0 00 00590 110 8 493,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 60 0 00 00590 200 2 789,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 60 0 00 00590 240 2 789,8

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 60 0 00 00590 800 3,5

 Уплата прочих налогов, сборов 08 01 60 0 00 00590 850 3,5

Бюджетные ассигнования на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в 
целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики»

08 01 60 0 00 00000  1 581,9

Иные межбюджетные трансферты за счет субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы»

08 01 60 0 00 82440  1 502,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 60 0 00 82440 100 1 502,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 60 0 00 82440 110 1 502,8

Средства на софинансирование расходов для повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы»

08 01 60 0 00 S2440  79,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 60 0 00 S2440 100 79,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 60 0 00 S2440 110 79,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    60,0



= 8 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Программные расходы 10 01 02 0 00 00000  60,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении Междуреченский на 
2015-2017 годы и на период до 2020 года»

10 01 02 0 00 00000  60,0

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан» 10 01 02 2 00 00000  60,0

Основное мероприятие «Организация мероприятий, связанных с дополнительным пенсионным 
обеспечением отдельных категорий граждан»

10 01 02 2 05 00000  60,0

Социальные выплаты 10 01 02 2 05 00220  60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 05 00220 300 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 02 2 05 00220 320 60,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    70,0

Физическая культура 11 01   70,0

Непрограммные расходы 11 01 60 0 00 00000  70,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 11 01 60 0 00 00590  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 60 0 00 00590 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 60 0 00 00590 240 70,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    187,9

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   187,9

Непрограммные расходы 12 04 60 0 00 00000  187,9

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 60 0 00 02400  187,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 60 0 00 02400 200 187,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 04 60 0 00 02400 240 187,9

ИТОГО Х Х Х Х 131 689,9

Приложение № 6
к решению Совета  депутатов  муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2016 №262  (с изменениями от 31.01.2017 года, от 28.02.2017 года)

тыс.руб.

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2017 год 

Наименование показателя Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01    45 322,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02   1 840,0

Непрограммные расходы 650 01 02 60 0 00 00000  1 840,0

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 60 0 00 00000  1 840,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 60 0 00 02030 100 1 840,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 60 0 00 02030 120 1 840,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 60 0 00 02030 121 1 500,0

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

650 01 02 60 0 00 02030 129 340,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04   20 254,4

Непрограммные расходы 650 01 04 60 0 00 00000  20 254,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 60 0 00 02040  20 254,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 60 0 00 02040 100 19 905,2

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 60 0 00 02040 120 19 905,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 60 0 00 02040 121 14 835,2

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

650 01 04 60 0 00 02040 122 70,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

650 01 04 60 0 00 02040 129 5 000,0

 Межбюджетные трансферты 650 01 04 60 0 00 02040 500 349,2

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 60 0 00 02040 540 349,2

Резервные фонды 650 01 11   320,2

Непрограммные расходы 650 01 11 60 0 00 00000  320,2

Резервные фонды 650 01 11 60 0 00 07050  320,2

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 60 0 00 07050 800 320,2

Резервные средства 650 01 11 60 0 00 07050 870 320,2

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   22 907,6

Непрограммные расходы 650 01 13 60 0 00 00000  21 830,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590  19 420,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 00590 100 17 235,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 110 17 235,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 111 12 635,2



= 9 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда

650 01 13 60 0 00 00590 112 650,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 01 13 60 0 00 00590 119 3 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 00 00590 200 2 149,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 00590 240 2 149,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

650 01 13 60 0 00 00590 242 192,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 00590 244 1 957,3

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 00590 800 36,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 00 00590 850 36,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 650 01 13 60 0 00 00590 851 12,3

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 00590 852 20,3

Уплата иных платежей 650 01 13 60 0 00 00590 853 3,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 60 0 00 02400  1 923,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 02400 100 470,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 60 0 00 02400 120 470,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

650 01 13 60 0 00 02400 122 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 00 02400 200 1 378,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 02400 240 1 378,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 60 0 00 02400 244 1 378,2

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 02400 800 75,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 02400 850 75,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 650 01 13 60 0 00 02400 851 10,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 02400 852 35,8

Уплата иных платежей 650 01 13 60 0 00 02400 853 29,2

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан (ср-ва местного бюджета) 650 01 13 60 0 00 05060  187,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 05060 100 187,5

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 60 0 00 05060 110 187,5

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 05060 111 99,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 01 13 60 0 00 05060 119 88,0

Иные межбюджетные трансферты на разработку программ комплексного развития транспортной 
инфраструктуры муниципальных образований Кондинского района и межселенной территории

650 01 13 60 0 00 70018  298,9

 Межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 05060 500 298,9

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 60 0 00 05060 540 298,9

Программные расходы 650 01 13 02 0 00 00000  1 077,5

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
городском поселении Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

650 01 13 02 0 00 00000  50,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы и муниципального резерва 
управленческих кадров»

650 01 13 02 1 00 00000  50,0

Основное мероприятие «Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение 
профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в муниципальный 
резерв управленческих кадров» 

650 01 13 02 1 03 02400  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 02 1 03 02400 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 02 1 03 02400 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 02 1 03 02400 244 50,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2016-2018 
годы и на период до 2020 года»

650 01 13 04 0 00 00000  1 027,5

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
городского поселения Междуреченский»

650 01 13 04 1 00 00000  1 027,5

Основное мероприятие «Мероприятия для эффективного распоряжения муниципальным 
имуществом (техническая инвентаризация объектов, оценка, получение информации об объектах 
недвижимости)»

650 01 13 04 1 11 00000  618,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

650 01 13 04 1 11 09020  618,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 04 1 11 09020 200 618,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 04 1 11 09020 240 618,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 04 1 11 09020 244 618,2

Основное мероприятие «Затраты по техническому обеспечению учета муниципального имущества 
(приобретение программ, ЭЦП)»

650 01 13 04 1 21 00000  26,8

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

650 01 13 04 1 21 09020 200 26,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 04 1 21 09020 240 26,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 04 1 21 09020 242 26,8

Основное мероприятие «Обеспечение содержания муниципального жилищного фонда « 650 01 13 04 1 14 00000  282,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности
650 01 13 04 1 14 09020  282,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 04 1 14 09020 200 282,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 04 1 14 09020 240 282,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 04 1 14 09020 244 282,5

Основное мероприятие «Уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных 
законодательством в отношении имущества « 650 01 13 04 1 17 00000  100,0



= 10 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

650 01 13 04 1 17 09020  100,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 04 1 17 09020 800 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 04 1 17 09020 850 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 04 1 17 09020 852 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03    28,6

Программные расходы 650 03 14 01 0 00 00000  28,6

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия в городском поселении Междуреченский на 
2015-2017 годы и на период до 2020 года»

650 03 14 01 1 00 00000  28,6

Подпрограмма «Профилактика нарушений» 650 03 14 01 1 00 00000  28,6

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение 
граждан в данные мероприятия»

650 03 14 01 1 01 00000  28,6

Материальное стимулирование граждан участвующих в деятельности народных дружин 650 03 14 01 1 00 82300  20,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 14 01 1 01 82300 100 19,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 03 14 01 1 01 82300 110 19,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

650 03 14 01 1 01 82300 113 19,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 01 1 01 82300 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 01 1 01 82300 240 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 01 1 01 82300 244 1,0

Софинансирование расходов по материальному стимулированию граждан участвующих в 
деятельности народных дружин

650 03 14 01 1 01 S2300  8,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 14 01 1 01 S2300 100 8,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 03 14 01 1 01 S2300 110 8,2

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

650 03 14 01 1 01 S2300 113 8,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 01 1 01 S2300 200 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 01 1 01 S2300 240 0,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 01 1 01 S2300 244 0,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04    48 776,3

Общеэкономические вопросы                                                        650 04 01   1 686,3

Непрограммные расходы 650 04 01 60 0 00 00000  1 686,3

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 650 04 01 60 0 00 85060  1 686,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 04 01 60 0 00 85060 100 1 686,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 60 0 00 85060 110 1 686,3

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 04 01 60 0 00 85060 111 1 295,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 04 01 60 0 00 85060 119 391,1

Транспорт                                                            650 04 08   15 000,0

Непрограммные расходы 650 04 08   15 000,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 650 04 08 60 0 00 03030  15 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 60 0 00 03030 800 15 000,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

650 04 08 60 0 00 03030 811 15 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09   31 100,0

Непрограммные расходы 650 04 09 60 0 00 00000  31 100,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 60 0 00 04190  25 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 09 60 0 00 04190 200 25 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 60 0 00 04190 240 25 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 60 0 00 04190 244 25 500,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения 650 04 09  60 0 00 89190  5 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
650 04 09  60 0 00 89190 200 5 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09  60 0 00 89190 240 5 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09  60 0 00 89190 244 5 600,0

Связь и информатика 650 04 10   990,0

Непрограммные расходы 650 04 10 60 0 00 00000  944,6

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 60 0 00 02400  944,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 60 0 00 02400 200 944,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 60 0 00 02400 240 944,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

650 04 10 60 0 00 02400 242 944,6

Программные расходы 650 04 10   45,4

Муниципальная программа « Управление муниципальными финансами в муниципальном 
образовании городское поселение Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года

650 04 10 03 0 00 00000  45,4

Подпрограмма «Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного 
процесса и его совершенствование»

650 04 10 03 1 00 00000  45,4

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования отдела бюджетного 
планирования, учета и отчетности» 650 04 10 03 1 03 00000  45,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 03 1 03 02400  45,4



= 11 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 03 1 03 02400 200 45,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 03 1 03 02400 240 45,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

650 04 10 03 1 03 02400 242 45,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05    22 176,7

Жилищное хозяйство 650 05 01   2 610,2

Программные расходы 650 05 01 04 0 00 00000  2 448,0
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»

650 05 01 04 0 00 00000  2 448,0

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского поселения 
Междуреченский»

650 05 01 04 1 00 00000  440,2

Основное мероприятие «Взносы на капитальный ремонт мест общего пользования по 
муниципальным жилым помещениям, находящимся в многоквартирных домах « 650 05 01 04 1 15 00000  440,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 04 1 15 03520  440,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 04 1 15 03520 200 440,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 04 1 15 03520 240 440,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

650 05 01 04 1 15 03520 243 440,2

Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий ремонт муниципальных жилых помещений городского 
поселения Междуреченский»

650 05 01 04 2 00 00000  2 007,8

Основное мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по 
договорам найма «

650 05 01 04 2 11 00000  2 007,8

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 04 2 11 03520  2 007,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 11 03520 200 2 007,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 04 2 11 03520 240 2 007,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

650 05 01 04 2 11 03520 243 2 007,8

Непрограммные расходы 650 05 01 60 0 00 03520  162,2
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 60 0 00 03520  162,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 60 0 00 03520 200 162,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 60 0 00 03520 240 162,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

650 05 01 60 0 00 03520 243 162,2

Коммунальное хозяйство 650 05 02   6 296,7

Программные расходы 650 05 02 08 0 00 00000  1 477,5

Муниципальная программа «Создание условий для развития бытового обслуживания населения 
городского поселения Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»

650 05 02 08 0 00 00000  1 477,5

Основное мероприятие «Предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) на возмещение убытков от оказания услуг населению на территории городского 
поселения Междуреченский по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу»

650 05 02 08 0 21 00000  1 477,5

Компенсация организациям предоставляющим услуги, по тарифам не 
обеспечивающим возмещение издержек

650 05 02 08 0 21 03510  1 477,5

 Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 08 0 21 03510 800 1 477,5

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

650 05 02 08 0 21 03510 811 1 477,5

Непрограммные расходы 650 05 02 60 0 00 00000  4 819,2

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду)

650 05 02 60 0 00 00000  2 397,0

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду), средства бюджета автономного округа

650 05 02 60 0 00 82190  2 277,1

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82190 500 2 277,1

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82190 540 2 277,1
Иные межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по реконструкции, 
расширению, модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального 
комплекса (подготовка к осенне-зимнему периоду), средства муниципального района

650 05 02 60 0 00 S2190  119,9

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2190 500 119,9

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2190 540 119,9

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов 650 05 02 60 0 00 70010  2 422,2

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 70010 500 2 422,2

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 70010 540 2 422,2

Благоустройство 650 05 03   12 571,5

Непрограммные расходы 650 05 03 60 0 00 00000  12 571,5

Уличное освещение 650 05 03 60 0 00 06100  8 487,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06100 200 8 487,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 05 03 60 0 00 06100 240 8 487,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06100 244 8 487,3

Озеленение 650 05 03 60 0 00 06300  15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06300 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 05 03 60 0 00 06300 240 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06300 244 15,0

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 60 0 00 06400  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06400 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06400 240 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06400 244 150,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 650 05 03 60 0 00 06500  3 919,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06500 200 3 919,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06500 240 3 919,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60 0 00 06500 244 3 919,2



= 12 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 05   698,3

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 05 05 60 0 00 02040  698,3

 Межбюджетные трансферты 650 05 05 60 0 00 02040 500 698,3

Иные межбюджетные трансферты 650 05 05 60 0 00 02040 540 698,3

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    2 200,0

Молодежная политика и оздоровление детей 650 07 07   2 200,0

Непрограммные расходы 650 07 07 60 0 00 00000  2 200,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590  2 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 07 07 60 0 00 00590 100 2 200,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590 110 2 200,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590 111 1 700,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650
07 07 60 0 00 00590 119 500,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08    12 868,2

Культура 650 08 01   12 868,2

Непрограммные расходы 650 08 01 60 0 00 00000  12 868,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590  11 286,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 00590 100 8 493,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 110 8 493,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 111 6 457,1

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 650 08 01 60 0 00 00590 112 150,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 08 01 60 0 00 00590 119 1 885,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 60 0 00 00590 200 2 789,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 08 01 60 0 00 00590 240 2 789,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

650 08 01 60 0 00 00590 242 133,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 08 01 60 0 00 00590 244 2 656,4

 Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 60 0 00 00590 800 3,5

 Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 60 0 00 00590 850 3,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 650 08 01 60 0 00 00590 851 1,6

Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 60 0 00 00590 852 1,9

Бюджетные ассигнования на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

650 08 01 60 0 00 00000  1 581,9

Иные межбюджетные трансферты за счет субсидии на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации 
указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

650 08 01 60 0 00 82440  1 502,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 82440 100 1 502,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 82440 110 1 502,8

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 82440 111 1 155,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 08 01 60 0 00 82440 119 347,6

Средства на софинансирование расходов для повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

650 08 01 60 0 00 S2440  79,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 S2440 100 79,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 S2440 110 79,1

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 S2440 111 60,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650 08 01 60 0 00 S2440 119 18,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    60,0

Программные расходы 650 10 01 02 0 00 00000  60,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

650 10 01 02 0 00 00000  60,0

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий 
граждан»

650 10 01 02 2 00 00000  60,0

Основное мероприятие «Организация мероприятий, связанных с дополнительным пенсионным 
обеспечением отдельных категорий граждан»

650
10 01 02 2 05 00000  60,0

Социальные выплаты 650 10 01 02 2 05 00220  60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 02 2 05 00220 300 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

650 10 01 02 2 05 00220 320 60,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

650 10 01 02 2 05 00220 321 60,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11    70,0

Физическая культура 650 11 01   70,0

Непрограммные расходы 650 11 01 60 0 00 00000  70,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 650 11 01 60 0 00 00590  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 60 0 00 00590 200 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 11 01 60 0 00 00590 240 70,0



= 13 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 01 60 0 00 00590 244 70,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12    187,9

Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04   187,9

Непрограммные расходы 650 12 04 60 0 00 00000  187,9

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 60 0 00 02400  187,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 60 0 00 02400 200 187,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 60 0 00 02400 240 187,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 60 0 00 02400 244 187,9

ИТОГО 650 Х Х Х Х 131 689,9

Приложение № 7
к решению Совета  депутатов  муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2016 №262  (с изменениями от 31.01.2017 года, от 28.02.2017 года)

тыс.руб.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2017 год

Наименование показателя ЦСР ВР 2017 год

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ   5 137,0

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия в городск в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы  
и на период до 2020 года»

01 0 00 00000  28,6

Подпрограмма «Профилактика нарушений» 01 1 00 00000  28,6

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение граждан в данные 
мероприятия»

01 1 01 00000  28,6

Материальное стимулирование граждан участвующих в деятельности народных дружин 01 1 01 82300  20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 82300 100 19,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 82300 110 19,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 82300 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 82300 240 1,0

Софинансирование расходов по материальному стимулированию граждан участвующих в деятельности 
народных дружин

01 1 01 S2300  8,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 S2300 100 8,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 S2300 110 8,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 S2300 200 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 S2300 240 0,4

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

02 0 00 00000  110,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы и муниципального резерва управленческих 
кадров»

02 1 00 00000  50,0

Основное мероприятие «Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение 
профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в муниципальный резерв 
управленческих кадров» 

02 1 03 02400  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 03 02400 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 03 02400 240 50,0

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан» 02 2 00 00000  60,0

Основное мероприятие «Организация мероприятий, связанных с дополнительным пенсионным обеспечением 
отдельных категорий граждан»

02 2 05 00000  60,0

Социальные выплаты 02 2 05 00220  60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 05 00220 300 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 2 05 00220 320 60,0

Муниципальная программа « Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании 
городское поселение Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

03 0 00 00000  45,4

Подпрограмма «Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса и его 
совершенствование»

03 1 00 00000  45,4

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования отдела бюджетного планирования, 
учета и отчетности»

03 1 03 00000  45,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 03 1 03 02400  45,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 03 02400 200 45,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 03 02400 240 45,4

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»

04 0 00 00000  3 475,5



= 14 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
поселения Междуреченский»

04 1 00 00000  1 467,7

Основное мероприятие «Мероприятия для эффективного распоряжения муниципальным имуществом 
(техническая инвентаризация объектов, оценка, получение информации об объектах недвижимости)»

04 1 11 00000  618,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

04 1 11 09020  618,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 11 09020 200 618,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 11 09020 240 618,2

Основное мероприятие «Затраты по техническому обеспечению учета муниципального имущества 
(приобретение программ, ЭЦП)»

04 1 21 00000  26,8

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

04 1 21 09020  26,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 21 09020 200 26,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 21 09020 240 26,8

Основное мероприятие «Обеспечение содержания муниципального жилищного фонда « 04 1 14 00000  282,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

04 1 14 09020  282,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 14 09020 200 282,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 14 09020 240 282,5

Основное мероприятие «Взносы на капитальный ремонт мест общего пользования по муниципальным жилым 
помещениям, находящимся в многоквартирных домах «

04 1 15 00000  440,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 04 1 15 03520  440,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 15 03520 200 440,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 15 03520 240 440,2

Основное мероприятие «Уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных 
законодательством в отношении имущества «

04 1 17 00000  100,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

04 1 17 09020  100,0

 Иные бюджетные ассигнования 04 1 17 09020 800 100,0

 Уплата прочих налогов, сборов 04 1 17 09020 850 100,0

Подпрограмма «Капитальный и текущий ремонт муниципальных жилых помещений городского поселения 
Междуреченский»

04 2 00 00000  2 007,8

Основное мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по договорам 
найма «

04 2 11 00000  2 007,8

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 04 2 11 03520  2 007,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 11 03520 200 2 007,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 11 03520 240 2 007,8

Муниципальная программа «Создание условий для развития бытового обслуживания населения 
городского поселения Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»

08 0 00 00000  1 477,5

Основное мероприятие «Предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) 
на возмещение убытков от оказания услуг населению на территории городского поселения Междуреченский по 
помывке в бане по социально-ориентированному тарифу»

08 0 21 00000  1 477,5

Компенсация организациям предоставляющим услуги, по тарифам не обеспечивающим 
возмещение издержек

08 0 21 03510  1 477,5

 Иные бюджетные ассигнования 08 0 21 03510 800 1 477,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

08 0 21 03510 810 1 477,5

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ   126 552,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 60 0 00 00590  32 976,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 00590 100 27 928,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 00 00590 110 27 928,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 00590 200 5 009,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 00590 240 5 009,1

 Иные бюджетные ассигнования 60 0 00 00590 800 39,5

 Уплата прочих налогов, сборов 60 0 00 00590 850 39,5

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 60 0 00 02030  1 840,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 02030 100 1 840,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 60 0 00 02030 120 1 840,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 60 0 00 02040  20 952,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 02040 100 19 905,2

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 60 0 00 02040 120 19 905,2

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 02040 500 1 047,5

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 02040 540 1 047,5



= 15 =

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 60 0 00 02400  3 055,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 02400 100 470,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 60 0 00 02400 120 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 02400 200 2 510,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 02400 240 2 510,7

 Иные бюджетные ассигнования 60 0 00 02400 800 75,0

 Уплата прочих налогов, сборов 60 0 00 02400 850 75,0

Отдельные  мероприятия  в  области  автомобильного  транспорта 60 0 00 03030  15 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 60 0 00 03030 800 15 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

60 0 00 03030 810 15 000,0

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 60 0 00 03520  162,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 03520 200 162,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 03520 240 162,2

Ремонт и содержание автомобильных дорог 60 0 00 04190  25 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 04190 200 25 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 04190 240 25 500,0

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан (ср-ва местного бюджета) 60 0 00 05060  187,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 05060 100 187,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 00 05060 110 187,5

Уличное освещение 60 0 00 06100  8 487,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06100 200 8 487,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06100 240 8 487,3

Озеленение 60 0 00 06300  15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06300 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06300 240 15,0

Организация и содержание мест захоронения 60 0 00 06400  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06400 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06400 240 150,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 60 0 00 06500  3 919,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06500 200 3 919,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06500 240 3 919,2

Резервные фонды 60 0 00 07050  320,2

 Иные бюджетные ассигнования 60 0 00 07050 800 320,2

Резервные средства 60 0 00 07050 870 320,2

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат организациям (средства бюджета муниципального района)

60 0 00 70010  2 422,2

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 70010 500 2 422,2

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 70010 540 2 422,2

Иные межбюджетные трансферты на разработку программ комплексного развития транспортной 
инфраструктуры муниципальных образований Кондинского района и межселенной территории

60 0 00 70018  298,9

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 70018 500 298,9

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 70018 540 298,9

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду), средства бюджета автономного округа

60 0 00 82190  2 277,1

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 82190 500 2 277,1

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 82190 540 2 277,1

Иные межбюджетные трансферты за счет субсидии на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации 
указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

60 0 00 82440  1 502,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 82440 100 1 502,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 00 82440 110 1 502,8

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 60 0 00 85060  1 686,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 85060 200 1 686,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 85060 240 1 686,3

Иные межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

60 0 00 89190  5 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 89190 200 5 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 89190 240 5 600,0

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по реконструкции, расширению, 
модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса 
(подготовка к осенне-зимнему периоду), средства муниципального района

60 0 00 S2190  119,9

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 S2190 500 119,9

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 S2190 540 119,9

Средства на софинансирование расходов для повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы»

60 0 00 S2440  79,1



= 16 =

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:   628200  гп. Междуреченский,  ул. Гагарина, 11           
Тел.: +7(34677) 35-068      E-mail:   raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется  бесплатно
Подписано в печать 28.02.2017 г.

Для  распространения  муниципальной  газеты  на  электронных носителях  информации  создается  её  официальная 
электронная  версия, размещаемая  на  сайте  администрации  городского  поселения  по адресу:  www.междуреченский.com

№8 (190) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 28 февраля 2017 года

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 S2440 100 79,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 00 S2440 110 79,1

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ   131 689,9

Приложение № 8
к решению Совета  депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2016 №262 
(с изменениями от 28.02.2017 года)

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский 
район из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных полномочий

 по решению вопросов местного значения на 2017 год

(тыс.рублей)

Наименование Сумма

Всего межбюджетных трансфертов, в том числе: 6 165,6

Иные межбюджетные трансферты на разработку программ комплексного развития транспортной 
инфраструктуры муниципальных образований Кондинского района и межселенной территории

298,9

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий на реконструкцию, расширение, 
модернизацию, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (подготовка к 
осенне-зимнему периоду)

2 397,0

Иные межбюджетные трансферты на расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 1 047,5

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат организациям 

2 422,2

Приложение № 9
к решению Совета  депутатов 

муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 30.12.2016 №262

(с изменениями от 31.01.2017 года, от 28.02.2017 года)

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета муниципального образования
 городское поселение  Междуреченский на 2017 год

Код бюджетной классификации Наименование  2017 год

1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 105,8

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

-131 584,1

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

131 689,9

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0


